2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /2024/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi thành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính nhà nước;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số ….. ngày … tháng … năm 2024 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số …./TTr-SNV ngày … tháng …. năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định khung tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương thuộc các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.
[bookmark: _GoBack]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày … tháng … năm 2024.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (để báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Vụ Pháp chế (Bộ Nội vụ);
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
- TT Tin học - Công báo;
- LĐ và CV VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

S

?

:

/2024/QĐ

-

UBND

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Bình

Đ

?

nh, ngŕy

tháng     năm 2024

QUY

?

T Đ

?

NH

Băi b

?

Quy

?

t đ

?

nh

s

?

62/2017/QĐ

-

UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017

c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh B́nh

Đ

?

nh

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u Lu

?

t T

?

ch

?

c chính ph

?

vŕ Lu

?

t T

?

ch

?

c

chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn

c

?

Lu

?

t

C

án b

?

, công ch

?

c ngày 13 tháng 11 năm 2008; Lu

?

t Viên

ch

?

c ngày 15 tháng 11 năm 2010; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t

Cán b

?

, công ch

?

c vŕ Lu

?

t Vięn ch

?

c ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày

22 tháng 6

năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy

ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a

Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

34/2016/

NĐ

-

CP

ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u vŕ

bi

?

n pháp thi thŕnh Lu

?

t

Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

29/2024/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 c

?

a

Chính ph

?

quy đ

?

nh tięu chu

?

n ch

?

c danh công ch

?

c lăn

h đ

?

o, qu

?

n lý trong c

ơ

quan hành chính nhà nư

?

c;

Theo đ

?

ngh

?

c

?

a

Giám đ

?

c S

?

Tư pháp t

?

i Công văn s

?

….. ngŕy …

tháng … năm 2024 và đ

?

ngh

?

c

?

a

Giám đ

?

c S

?

N

?

i v

?

t

?

i T

?

trěnh s

?

…./TTr

-

SNV ngày … tháng …. năm 2024

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Băi b

?

Quy

?

t

đ

?

nh s

?

62/2017/QĐ

-

UBND ngày 20 tháng 11 năm

2017 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh quy đ

?

nh khung tięu chu

?

n ch

?

c danh lănh

đ

?

o,

qu

?

n lý c

?

p phňng vŕ t

ương đương thu

?

c các s

?

, ban, ngành, đơn v

?

s

?

nghi

?

p

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH BÌNH  Đ ? NH     S ? :           /2024/QĐ - UBND    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     Bình  Đ ? nh, ngày         tháng     năm 2024

    QUY ? T Đ ? NH   Bãi b ?   Quy ? t đ ? nh  s ?   62/2017/QĐ - UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017   c ? a  ? y ban  nhân dân t ? nh Bình  Đ ? nh       ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH BÌNH  Đ ? NH     Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u Lu ? t T ?   ch ? c chính ph ?   và Lu ? t T ?   ch ? c  chính quy ? n đ ? a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   Căn  c ?   Lu ? t  C án b ? , công ch ? c ngày 13 tháng 11 năm 2008; Lu ? t Viên  ch ? c ngày 15 tháng 11 năm 2010; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t  Cán b ? , công ch ? c và Lu ? t Viên ch ? c ngày 22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?   Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày   22 tháng 6  năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy  ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a  Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   34/2016/ NĐ - CP  ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và  bi ? n pháp thi thành Lu ? t  Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   29/2024/NĐ - CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 c ? a  Chính ph ?   quy đ ? nh tiêu chu ? n ch ? c danh công ch ? c lãn h đ ? o, qu ? n lý trong c ơ  quan hành chính nhà nư ? c;   Theo đ ?   ngh ?   c ? a  Giám đ ? c S ?   Tư pháp t ? i Công văn s ?   ….. ngày …  tháng … năm 2024 và đ ?   ngh ?   c ? a  Giám đ ? c S ?   N ? i v ?   t ? i T ?   trình s ?   …./TTr - SNV ngày … tháng …. năm 2024 .     QUY ? T Đ ? NH:     Đi ? u 1.  Bãi b ?   Quy ? t  đ ? nh s ?   62/2017/QĐ - UBND ngày 20 tháng 11 năm  2017 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh quy đ ? nh khung tiêu chu ? n ch ? c danh lãnh  đ ? o,  qu ? n lý c ? p phòng và t ương đương thu ? c các s ? , ban, ngành, đơn v ?   s ?   nghi ? p